
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 24081 – Poz. 4466

4466

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr KN.I-4.0911-102/09

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)

orzekam
nieważność uchwały Nr L/353/09 Rady Gminy 

Duszniki z dnia 27 października 2009 roku w spra-
wie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w 
uchwale nr XXXIII/209/2001 Rady Gminy Duszniki 
z dnia 20.06.2001 r. w sprawie uchwalenia zmia-
ny miejscowego planu ogólnego zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Duszniki - ze względu na 
istotne naruszenie prawa.

UZASADNIENIE
W dniu 27 października 2009 roku Rada Gmi-

ny Duszniki podjęła uchwałę nr L/353/09 w spra-
wie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w 
uchwale nr XXXIII/209/2001 Rady Gminy Duszniki 
z dnia 20.06.2001 r. w sprawie uchwalenia zmia-
ny miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Duszniki.

Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielko-
polskiemu w dniu 5 listopada 2009 roku. Powyższą 
uchwałę podjęto na podstawie przepisów art. 18 
ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o sa-
morządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.} oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 
717 z późn. zm.).

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmio-
towej uchwały organ nadzoru stwierdził, co nastę-
puje:

Rada Gminy Duszniki podejmując uchwałę nr 
L/353/09 w sprawie sprostowania oczywistej omył-
ki pisarskiej w uchwale nr XXXIII/209/2001 Rady 
Gminy Duszniki z dnia 20.06.2001 r. w sprawie 
uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Duszniki 
uchwaliła szereg zmian dotyczących między inny-
mi określenia numerów działek, dla których został 
sporządzony plan zagospodarowania przestrzenne-
go oraz ustaleń szczegółowych dotyczących terenu 
planu.

Zastrzeżenia organu nadzoru budzi fakt, że w tre-
ści §1 tiret trzecie i następne badanej uchwały za-
warto szereg ustaleń, odnoszących się do treści §4 
zmienianej uchwały (tj. uchwały nr XXXIII/209/2001 
Rady Gminy Duszniki z dnia 20.06.2001 r. w spra-
wie uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Duszniki), 
mianowicie zostały zmienione zapisy punktów 19.5, 
19.6, 19.7, 19.8, 19.9 i 19.10. Tymczasem treść 
uchwały nr XXXIII/209/2001 Rady Gminy Duszniki 
z dnia 20.06.2001 r. opublikowanej w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z 2001 
roku nr 81 pod pozycją 1508 w §4 zawiera jedynie 
punkt 19.5 o treści „patrz pkt 22.4”, pozostałych 
punktów (19.6 - 19.10) w treści zmienianej uchwa-
ły nie ma.

Nadto należy wskazać, że do organu nadzoru 
nie wpłynęły żadne dokumenty potwierdzające, że 
działka nr 338/2 leży w granicach opracowania 
zmienianego planu.

Jednocześnie należy zaznaczyć, że zgodnie z 
przepisem art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 
roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym wszelkie zmiany planu miejscowego następują 
w takim trybie, w jakim są one uchwalane. A więc 
ustalenia badanej uchwały, po naniesieniu niezbęd-
nych poprawek, powinny znaleźć się w uchwale o 
zmianie planu zagospodarowania przestrzennego, 
uchwalonej w trybie art. 14 i następnych ustawy. 
Podobny pogląd został wyrażony w wyroku WSA 
w Krakowie z dnia 24 lutego 2009 roku (sygn. II 
SA/Kr 1270/08), stwierdzającym iż każda zmiana 
częściowa dotycząca chociażby o tekstu planu, nie 
może być dokonana z pominięciem trybu przewi-
dzianego w ustawie.

Mając na uwadze powyższe niniejsze rozstrzyg-
nięcie jest w pełni uzasadnione.

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być za-
skarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjne-
go w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w 
terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośred-
nictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda.Wielkopolski
(-) Piotr Florek


